
 

 

Akrylový tmel 
Pružný tmel na vodní bázi 

Technický list č.: ST06 
 

Datum vydání: 9.7.2015 
Datum 1. Revize: 

CHARAKTERISTIKA 

MASTERsil® - Akrylový tmel je pružný akrylátový tmel na 
vodní bázi, je přetíratelný po dokonalém zaschnutí, 
schopnost relativního pohybu ve spáře 7,5 % původní šíře 
spáry, velmi hladký finální vzhled, po úplném vytvrzení 
odolný proti smývání, dobrá přilnavost na porézní i 
neporézní materiály. Přetíratelný po dokonalém vyschnutí.  

POUŽITÍ 

Používá se na podlažní sokly, dveřní a okenní rámy, 
podlahové desky, stropy, stěny, sádrokartonové desky a 
další aplikace, kde se předpokládá mírný až střední pohyb. 

APLIKAČNÍ POSTUP 

Příprava povrchu: všechny povrchy musí být čisté, suché a 
bez mastnot a prachu. Neporézní materiály jako hliník, sklo 
a kovy očistěte vhodným rozpouštědlem. Přilnavost 
k porézním materiálům můžete zlepšit základováním 
povrchů tmelem MASTERsil® - Akrylový tmel zředěným ve 
vodě v poměru 2:1. 

Po předchozí vhodné přípravě spáry a zamaskování okrajů 
se tmel nanese aplikační pistolí do spáry a zarovná do 10  
minut pomocí špachtle. Maskovací páska se poté ihned 
odstraní. Nevytvrzený tmel lze odstranit vodou. Vytvrzený 
tmel lze odstranit pouze mechanicky. 

MASTERsil® - Akrylový tmel nepraská a vytváří hladký 
povrch, který nevyžaduje žádné zabrušování. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

BARVA 

bílá, šedá, hnědá 

BALENÍ 

kartuše 315 ml, karton 25 ks 

salámy 600 ml, karton 15 ks 

kbelíky 5 kg, 25 kg na objednávku 

ŽIVOTNOST A SKLADOVÁNÍ 

Při skladování v originálním neporušeném obalu 
v teplotním rozmezí 0°C až +30°C má MASTERsil® - Akrylový 
tmel skladovatelnost 24 měsíců. Garantujeme životnost 
tohoto výrobku do data expirace uvedeného na vrchní 
části obalu (EXP.) 

UPOZORNĚNÍ 

Před použitím se seznamte s informacemi na obalu 
výrobku nebo v bezpečnostním listu. 

 

V
zh

le
d 

M
ěr

ná
 h

m
ot

no
st

 

D
ob

a 
zp

ra
co

vá
ní

 

V
ul

ka
ni

za
ce

 

M
od

ul
 M

Pa
 

Pe
vn

os
t 

M
Pa

 

Ta
žn

os
t 

Tv
rd

os
t 

Po
hy

b 
ve

 s
pá

ře
 

Sm
rš

tě
ní

 

A
pl

ik
ač

ní
 t

ep
lo

ta
 

Te
pe

ln
á 

od
ol

no
st

 

O
do

ln
os

t 
U

v 
zá

ře
ní

 

Te
pl

ot
a 

sk
la

do
vá

ní
 

D
ob

a 
sk

la
do

vá
ní

 

M
as

tn
ý 

po
dk

la
d 

Sk
lo

, s
m

al
t 

V
lh

ký
 p

od
kl

ad
 

D
o 

5%
 v

lh
ko

st
i 

 

Sa
vý

 p
od

kl
ad

 

N
es

av
ý 

po
dk

la
d 

H
lin

ík
, o

ce
l 

O
lo

vo
, m

ěď
 

Po
ly

ka
rb

on
át

 

O
st

at
ní

 p
la

st
y 

D
ila

ta
čn

í s
pá

ry
 

B
al

en
í 

N
es

té
ka

vá
 p

as
ta

 

1,
65

 g
 /

 m
l 

20
 m

in
. 

2,
5 

m
m

 /
 2

4 
ho

d.
 

0,
60

 M
Pa

 

0,
32

 M
Pa

 

35
0%

 

40
 S

hA
 

7,
5%

 

< 
5%

 

+5
 a

ž 
+4

0°
C

 

-2
0 

až
 +

18
0°

C
 

A
no

 

0°
C 

až
 +

30
°C

 

24
 m

ěs
íc

ů 

A
no

 

31
5 

/6
00

  

m
l 

5 
kg

 /
 2

5 
kg

 

 + + + + +   + 


